



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FDP 7-13 HOLDING APS**  
**VAMDRUPVEJ 21, DRENDERUP, 6580 VAMDRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2018 - 30. SEPTEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. december 2019

---

Jan Daugaard Pedersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-26

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	FDP 7-13 Holding ApS Vamdrupvej 21 Drenderup 6580 Vamdrup  CVR-nr.: 35 41 52 03 Stiftet: 19. august 2013 Hjemsted: Vamdrup Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
<b>Bestyrelse</b>	Dianna Lund Ingelise Heiner Pedersen Arne Clausen
<b>Direktion</b>	Jan Daugaard Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kolding Åpark 8B 6000 Kolding
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 5. december 2019 på selskabets adresse.

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	17.889	14.964	17.925	73.085	36.386
Driftsresultat.....	13.915	10.760	14.047	69.297	9.744
Finansielle poster, netto.....	-5.065	-44.115	2.834	1.056	-5.216
Årets resultat før skat.....	11.075	-37.172	18.637	69.717	3.978
Årets resultat.....	8.591	-30.426	14.983	54.734	2.814
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	249.697	247.488	290.681	284.890	294.517
Egenkapital.....	131.124	126.763	158.259	144.995	91.791
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	18.304	8.936	27.200	7.270	29.674
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-3.716	-22.826	-11.570	-492	-46.556
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-4.755	-6.173	-5.309	-18.591	73.174
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-462	-14.643	-10.996	-21	-59.308
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning.....	6,7	-21,3	12,7	60,8	3,2
Soliditetsgrad.....	52,5	50,9	54,4	50,9	31,2

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalforrentning: 
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

Koncernen har primo regnskabsåret 2015/16 solgt sin aktivitet med at drive byggeforretning. Hoved- og nøgletallene for 2014/15 er derfor ikke direkte sammenlignelige med de efterfølgende år.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består primært i formuepleje, herunder investeringsejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede i 2018/19 et resultat på 8.591 tkr. Årets resultat anses for tilfredsstillende. Moderselskabets resultat udgør 3.468 tkr.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat og økonomiske udvikling svarer til det forventede.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2019/20 forventes der et positivt resultat som følge af indtægter fra kapitalpleje, ejendomsadministration og afkast på investeringsejendomme.



**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>17.889</b>	<b>14.964</b>	<b>-69</b>	<b>-62</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.119	-1.530	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-2.771	-2.591	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-84	-83	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>13.915</b>	<b>10.760</b>	<b>-69</b>	<b>-62</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....	2	2.225	-3.817	3.589	-7.364
Andre finansielle indtægter.....	3	1.789	2.627	48	69
Andre finansielle omkostninger.....	4, 5	-6.854	-46.742	-145	-145
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>11.075</b>	<b>-37.172</b>	<b>3.423</b>	<b>-7.502</b>
Skat af årets resultat.....	6	-2.484	6.746	45	29
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	7	<b>8.591</b>	<b>-30.426</b>	<b>3.468</b>	<b>-7.473</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Investeringsejendomme.....		149.797	152.224	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		175	0	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>149.972</b>	<b>152.224</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	68.311	65.720
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		10.037	8.156	0	0
Andre værdipapirer.....		162	162	0	0
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		1.037	1.037	0	0
Andre tilgodehavender.....		18.065	17.697	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9</b>	<b>29.301</b>	<b>27.052</b>	<b>68.311</b>	<b>65.720</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>179.273</b>	<b>179.276</b>	<b>68.311</b>	<b>65.720</b>
Øvrige.....		75	75	0	0
Grunde og bygninger.....		8.399	17.580	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>8.474</b>	<b>17.655</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		119	49	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	1.350	2.233
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		53	228	0	0
Udskudt skatteaktiv.....	10	4.939	7.254	22	24
Andre tilgodehavender.....		10.280	1.769	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		3.302	1.609	3.302	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	87	48	1.587
Periodeafgrænsningsposter.....	11	741	814	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>19.434</b>	<b>11.810</b>	<b>4.722</b>	<b>3.844</b>
Andre værdipapirer.....		27.167	31.316	0	0
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>27.167</b>	<b>31.316</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>15.349</b>	<b>7.431</b>	<b>7</b>	<b>666</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>70.424</b>	<b>68.212</b>	<b>4.729</b>	<b>4.510</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>249.697</b>	<b>247.488</b>	<b>73.040</b>	<b>70.230</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Anpartskapital.....		500	500	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	12.134	8.588
Overført overskud.....		66.656	64.186	54.522	55.599
Forslag til udbytte.....		1.000	1.000	1.000	1.000
Minoritetsinteresser.....		62.968	61.077	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>131.124</b>	<b>126.763</b>	<b>68.156</b>	<b>65.687</b>
Andre hensatte forpligtelser.....	12	2.000	100	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.000</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		98.350	103.608	0	0
Modtagne deposita.....		2.479	1.974	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>13</b>	<b>100.829</b>	<b>105.582</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.	13	5.255	4.262	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		36	6.100	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		789	811	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	4.844	4.423
Gæld til associerede virksomheder		0	500	0	0
Selskabsskat.....		0	78	0	80
Anden gæld.....		8.438	1.932	40	40
Periodeafgrænsningsposter.....	14	1.226	1.360	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser ...</b>		<b>15.744</b>	<b>15.043</b>	<b>4.884</b>	<b>4.543</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>116.573</b>	<b>120.625</b>	<b>4.884</b>	<b>4.543</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>249.697</b>	<b>247.488</b>	<b>73.040</b>	<b>70.230</b>
Eventualposter mv.	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter	17				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

<b>Koncernen</b>					
	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018.....	500	64.186	1.000	61.077	126.763
Afgang.....				-3.241	-3.241
Betalt udbytte.....			-1.000		-1.000
Andre reguleringer.....		8		6	14
Forslag til resultatdisponering.....		2.465	1.000	5.126	8.591
<b>Egenkapital 30. september 2019.....</b>	<b>500</b>	<b>66.659</b>	<b>1.000</b>	<b>62.968</b>	<b>131.127</b>

<b>Moderselskabet</b>					
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018.....	500	8.543	55.643	1.000	65.686
Betalt udbytte.....				-1.000	-1.000
Andre reguleringer.....		2			2
Forslag til resultatdisponering.....		3.589	-1.121	1.000	3.468
<b>Egenkapital 30. september 2019.....</b>	<b>500</b>	<b>12.134</b>	<b>54.522</b>	<b>1.000</b>	<b>68.156</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Årets resultat.....	8.591	-30.426
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.714	2.580
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-8
Resultat af associerede selskaber.....	-2.260	3.817
Tilbageførsel af nedskrivning gældsbreve.....	0	35.245
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.484	-6.746
Betalt selskabsskat.....	-1.822	-7.972
Ændring i varebeholdninger.....	9.181	-656
Ændring i tilgodehavender.....	-8.334	13.574
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	7.750	-472
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>18.304</b>	<b>8.936</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-487	-14.643
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	100
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-42.287
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	32.936
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-3.229	1.068
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-3.716</b>	<b>-22.826</b>
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	504	281
Afdrag på lån.....	-4.259	-4.954
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-1.000	-1.500
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-4.755</b>	<b>-6.173</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>9.833</b>	<b>-20.063</b>
Likvider 1. oktober.....	32.647	52.710
<b>LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....</b>	<b>42.480</b>	<b>32.647</b>
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvider.....	15.349	1.406
Gæld til pengeinstitutter.....	-36	-75
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	27.167	31.316
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>42.480</b>	<b>32.647</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: Koncernen: 2 (2017/18: 2) Moderselskabet: 1 (2017/18: 1)					
Løn og gager.....	922	1.293	0	0	
Pensioner.....	138	189	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	10	3	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	49	45	0	0	
	<b>1.119</b>	<b>1.530</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
<b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>					<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	3.589	-7.364	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	2.225	-3.817	0	0	
	<b>2.225</b>	<b>-3.817</b>	<b>3.589</b>	<b>-7.364</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	0	73	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.789	2.627	48	-4	
	<b>1.789</b>	<b>2.627</b>	<b>48</b>	<b>69</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	137	138	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	6.854	46.742	8	7	
	<b>6.854</b>	<b>46.742</b>	<b>145</b>	<b>145</b>	
<b>Særlige poster</b>					<b>5</b>
Selskabet har i år haft omkostninger og tab på i alt ca. 4 mio. kr. knyttet til investering i et landbrugsselskab, der er gået konkurs. Disse er indregnet under finansielle omkostninger i resultatopgørelsen.					

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>6</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	0	-48	-5	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	454	0	0	
Regulering af udskudt skat.....	2.484	-7.200	3	-24	
	<b>2.484</b>	<b>-6.746</b>	<b>-45</b>	<b>-29</b>	
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>7</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret. Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	1.000	1.000	1.000	1.000	
Overført resultat.....	0	0	3.589	-8.319	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	2.465	-8.474	-1.121	-154	
	5.126	-22.952	0	0	
	<b>8.591</b>	<b>-30.426</b>	<b>3.468</b>	<b>-7.473</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>					<b>8</b>
			Koncernen		
			Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2018.....			161.763	0	
Tilgang.....			267	195	
<b>Kostpris 30. september 2019.....</b>			<b>162.030</b>	<b>195</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018.....			9.539	0	
Årets afskrivninger .....			2.694	20	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019.....</b>			<b>12.233</b>	<b>20</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....</b>			<b>149.797</b>	<b>175</b>	

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

9

	Koncernen		
	Kapitalandele i datter-virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdi-papirer
Kostpris 1. oktober 2018.....	0	16.538	167
Afgang.....	0	-21	0
<b>Kostpris 30. september 2019.....</b>	<b>0</b>	<b>16.517</b>	<b>167</b>
Op- og nedskrivninger 1. oktober 2018.....	0	-8.384	-5
Udloddet resultat .....	0	-365	0
Årets opskrivninger .....	0	2.261	0
Egenkapitalbevægelser.....	0	8	0
<b>Op- og nedskrivninger 30. september 2019....</b>	<b>0</b>	<b>-6.480</b>	<b>-5</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.</b>	<b>0</b>	<b>10.037</b>	<b>162</b>

	Koncernen	
	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Andre tilgode-havender
Kostpris 1. oktober 2018.....	39.063	17.702
Tilgang.....	0	668
Afgang.....	-372	-305
<b>Kostpris 30. september 2019.....</b>	<b>38.691</b>	<b>18.065</b>
Op- og nedskrivninger 1. oktober 2018.....	-38.026	0
Årets opskrivninger .....	372	0
<b>Op- og nedskrivninger 30. september 2019.....</b>	<b>-37.654</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....</b>	<b>1.037</b>	<b>18.065</b>

	Moder-selskabet
	Kapitalandele i datter-virksomheder
Kostpris 1. oktober 2018.....	56.177
<b>Kostpris 30. september 2019.....</b>	<b>56.177</b>
Opskrivninger 1. oktober 2018.....	9.543
Udloddet resultat .....	-1.000
Årets op- og nedskrivninger .....	3.589
Egenkapitalbevægelser.....	2
<b>Opskrivninger 30. september 2019.....</b>	<b>12.134</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....</b>	<b>68.311</b>



**NOTER**
**Note**
**Finansielle anlægsaktiver (fortsat)  
Kapitalandele i dattervirksomheder**
**9**

Navn og hjemsted	Ejerandel
FDP 2007 Holding ApS, Vamdrup.....	100 %
FDP 2015 Holding A/S, Vamdrup, Vamdrup.....	25 %
E45 Invest A/S, Kolding.....	25 %
FDP Construction Aabenraa A/S, Vamdrup.....	25 %
Damager ApS, Vamdrup.....	25 %
Helsing Bygrunde ApS, Kolding.....	25 %
Dronningens Kvarter Holding ApS, Vamdrup.....	25 %
Komplementar.aps Dronningens Kvarter, Fredericia, Vamdrup.....	25 %
Ejendomsselskabet Dronningens Kvarter, Fredericia P/S, Vamdrup.....	25 %
Prins Jørgens Allé Holding ApS, Vamdrup.....	25 %
Komplementar.aps Prins Jørgens Allé, Vordingborg, Vamdrup.....	25 %
Ejendomsselskabet Prins Jørgens Alle, Vordingborg P/S, Vamdrup.....	25 %
Limfjordsvej Holding ApS, Vamdrup.....	25 %
Komplementaranpartsselskabet Limfjordsvej, Vamdrup.....	25 %
Ejendomsselskabet Limfjordsvej P/S, Vamdrup.....	25 %
FDP Construction Kolding A/S, Vamdrup.....	25 %
JJ Haus und Grundbesitz GmbH, Tyskland.....	25 %
Hermods Alle Holding ApS, Vamdrup.....	25 %
Ejendomsselskabet Hermods Allé P/S, Vamdrup.....	25 %
Komplementaranpartsselskabet Hermods Allé, Vamdrup.....	25 %
Landerupgård A/S, Vamdrup.....	13 %
Ejendomsselskabet Torvet, Ribe ApS, Vamdrup.....	25 %

**Kapitalandele i associerede virksomheder**

Navn og hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Amagerbrogade 132 A/S, Vamdrup.....	29 %
Ejendomsselskabet Saturnvej A/S, Vamdrup.....	13 %
Ejendomsselskabet Lægårdsvej A/S, Vamdrup.....	8 %
Ejendomsselskabet Nordager A/S, Vamdrup.....	6 %
Komplementaranpartsselskabet Pasopvej, Vamdrup.....	10 %
Ejendomsselskabet Pasopvej P/S, Vamdrup.....	10 %

De associerede virksomheder indgår ikke i konsolideringen, men indgår til indre værdi efter equity-metoden.

Som følge af aktiefordeling og stemmetunge aktier er der opnået bestemmende indflydelse i ovenstående dattervirksomheder med ejerandele under 50%.

Andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver omfatter kapitaliseret værdi af tilgodehavende salgssum fra salg af virksomheds aktiviteter, som er solgt på en resultatafhængig løbende ydelse.

## NOTER

## Note

**Udskudt skatteaktiv**

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, materielle anlægsaktiver og underskud til fremførsel.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Udskudt skatteaktiv 1. oktober.....	7.254	15	22	24
Årets udskudte skat.....	-2.484	7.239	0	0
Reg. mellem aktuel og udskudt skat primo.....	169	0	0	0
<b>Udskudt skatteaktiv 30. september .....</b>	<b>4.939</b>	<b>7.254</b>	<b>22</b>	<b>24</b>

Udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 4.939 tkr. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventninger til de kommende års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige værdier løbende forventes at blive udnyttet.

**Periodeafgrænsningsposter**

11

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>				
0-1 år.....	2.000	100	0	0

12

Andre hensættelser omfatter beløb hensat til imødegåelse af garantiarbejder og øvrige tab. Hensættelsen beror på et skøn, som følge heraf, er der uvished med hensyn til forfaldstidspunkt af den indregnede forpligtelse.

**Langfristede gældsforpligtelser**

13

	Koncernen				
	30/9 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	103.605	5.253	73.392	107.870	4.258
Deposita.....	2.479	0	2.477	1.974	0
	<b>106.084</b>	<b>5.253</b>	<b>75.869</b>	<b>109.844</b>	<b>4.258</b>

**Periodeafgrænsningsposter**

14

Periodeafgrænsningsposter indeholder primært forudbetalt driftsregnskab vedr. lejemål i investeringsejendomme.

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****15****Eventualforpligtelser**

Koncern:

Der er af 3. mand stillet arbejds- og betalingsgarantier, der samlet andrager 5.173 tkr.

Der påhviler koncernen sædvanlig garanti for udført byggearbejde.

Til sikkerhed for eventuelt mellemværende med grundejerforening er stillet bankgaranti nom. 105 tkr.

Koncernen har stillet kaution for en associeret virksomheds realkreditlån på 10 mio. kr. Den associerede virksomhed er under konkurs, og der er i indeværende års regnskab indregnet forventet tab på kautionen. Samlet set vurderes det at risikoen for tab udover det indregnede som værende begrænset.

Selskabet har stillet kaution for et datterselskabs realkreditlån. Kautionen udgør 6.086 tkr. pr. 30. september 2019.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****16**

Moder:

Ingen.

Koncern:

Til sikkerhed for kreditinstitutter er der udstedt realkreditpantebreve nom. 131.447 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2019 udgør 130.665 tkr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 281 tkr., der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for den tilhørende ejerforening.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 187.771 tkr., der giver pant i grunde og bygninger samt varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2019 udgør 120.970 tkr.

Koncernens aktier nom. 2.775 tkr. i associeret virksomheder er pantsat til sikkerhed for den associerede virksomheds engagement med pengeinstitut. Bogført værdi af aktierne udgør 4.103 tkr. pr. 30. september 2019.

## NOTER

### Note

#### **Nærtstående parter**

17

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### **Bestemmende indflydelse**

Direktør Jan Daugaard Pedersen, Vamdrupvej 21, 6580 Vamdrup, der er hovedanpartshaver.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

#### **Transaktioner med nærtstående parter**

FDP 7-13 Holding ApS har ikke haft transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
